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iäis Kaabilt.

Väöitc nirierimmlt
Nkia piirkonnas ja Ukökällift

leuna pool lesisid Laksu lennud.
Meie lendurid wiSkasid Miitawis
po-oinisid raudteejaama ja Sla
jõel olewa silla peale.

irrdral Iwanomi wacliinil
nhendasid meie nkaaknnlajad,
waeniase fugasidc trgewust tuud
mn õppides need mete kaewiku
te,za ja lasksid 40 fngasi õhku
Brescshani teel löödi wacnlafe
liginemise katse tagasi. Bojani
piirkonnas katsus wacnlane as
jata pommipildujuto ja käffgra-
natlde abil Ll.jan. öösel ärawöc-
t.id miiniankn kätte saada.

«miiafta wäenmialt.
Lnrume endist miifi waenlast

t ma seisukohtadest wälja, kus
juures türklased ig« pealetungi
inise katse juures meie tnlcga ta
gast paisatakse ja suurt kahju

Wue wlieriunalt.

»e manernv. au«,e»r un panouo,
: meie suurtükid ofanmlt märki

on tabanud maenlaSte tööliste ja
suurtükkide pihta

Iakovstadti piirkonnas panid
meie partisanid ja ratsawägi
eduka maakuulamisc toime Lno-
sai jõel maenlase traattökete taha,
kilöjrrttrcs nad sakslased põgenema
sundisid.

DwiriSki mägede paremal tiiwal
pnrnstafime meie otse märki ta
vades wäljasöitnnd Eaksa soomus
auto ära ja wiskaftmc ta umber.
Sakslased pommitasid raskesnur-
tükkidega Liksno jaama, põhja
pool Dwiuski. Meie mäed on
tähele pannud, et sakslased oma
lennumasinatel meie tundemärk»
tarwitawad.

Kindral «etfhtt-ki wäettiuil.
Bojanist põhja pool. lasksime meie
,vaenlase traattökete ja jooksu,
kraamide all horni õhku. Plah
watu» ajas kraamid täis ja rik
kus tõkked ära. Kohe pärast plah-
matnst jooksid meie mäed tormi
ja wõtsid augu ära, kust nad
,vaenlase kraama pommi,"id täis
pildudes ruttu neis aset wõtsid.
Äramöetud kraamides leiti palju
srrrnnkchasid.

LeSfamas piirkonnas tungi
mavatahtliknlt maad kunlam.
läinud jcfreitor Glushtfhcnkv
sttriu Tshrrnjawskaja) waeukafe
traattöketeni ja raskest haamnst
hoolimata, mis jalaluu ära pu-
rnstaS, täitis ta oma ülesande
ja roomas meie kaitsekraami ta
gasi.

Kmtkusia wäerirnralt.
Mereäärses piirkonnas jooksid

rncic mäed jala üle Slrhame jõe
tulles wacnlafe peale tormi ja
lõid türklased reast kacwiknteft
wälja, mis mitmekorralisclt olid

Wani j.irwc põhja kaldal möt
jime airic ida pool ^Ldiirsh-roa».
kalat olema piirkonna oma alla.
PersiaS surusime meie waenlase
Küngewcri piirkonda.

Uuemaa lejsrestes.
..Daily Teleo.raph" kirjursi

LZäne sõjswäli.
Parisis. 24. jan. Ametlik teada

anne 24. januanl trll 11 Bhtnl:
Bclgiak häwttaö mest smrttükiwcigi ühes

Ingiist omaga waenlast Best»,st rvaStas,
oinrad laewltud ara. Scattamaft ida reol j
fundijnne oma taskcsuurtulnu1«,,a 2 waen- •
lase bakareid waikima.

Lole-jenijt ida poo! lasksime waenlast
wäliakindlnL-tusi. rLbastmn kiitmas wssts-a.

Züirniaete readcre järele olid meie pom
mitamisel Ckiampa.pies -tavarini kiltmaal
waqa head ta.jajarjcd. Kaewtkiid on IShu-
rud ja mitü sölamoona ladu plahvatanud.
Uto laen.i I>awitas veel waenlast iäinmLS-
iawate staafldc „e« ara, kuna kuu! lahti
peastuud gaasi waenlast liinile wuS.

HavreS^ 24. jsn. Belsta ametlik tea-

Bel.sta väerinnal oli ainult nõrk tegc-

n.ao latolastd tnrtlastei e
panekut Mesor-oiannale po>

„Dni!y 1<hro«irle"
"belpaireiilist iclte peale, cr Ä-cr.e waed
laane pool Hamadani ia Me,oporamias
wöltlewad Znglye wacs wä.,a «reteije la
hedal on ;a kiriutab, et nende waa.edc
ahcndamNt võib looia weel, enne kevade
aigug, ;a et sette iabt Laksa Tmgr w.ielc
tee Löuna-Persrasse, Slraametani ia Be,ud-

Balti fõjatule piirilt.

risc Baltimaa' Kuid tas ci cie meil st>
sarnast psnholo.staga tc.ic»n,t. fuo
hamvad liirmu parast lSaijcwad, aqa oin
ahastuse warianustks ?a teist tobura»!i,e>

la st-akaid lnziitnfi iw' (':! wri ;eea j
kutt tindlar-tl tõendada, aaa kindel na:
knli olevat, et sakslased oina Duima väe

TfaliaOMiria fõda.
Jtalia peakorteriRoomas. :

ametlik teadaan'
Tervel n\ku

tnkitttleivahctuse
väärilist.

nicrcfõda.
rKlemi kiuuiwõtmine.

Kopenhagcnist kinnitarakst teadet, et
Saksa mimilaew „Kistwi" kinni on wkt-
nud, niis Daani Ühendatud Laewafeltsi
päralt on. Tähendatud laew oli teel mit
mesugust kaubaga Kopenhagcnist Liver
pooli, kuõ sakslased ta kinni wõtsid ja ema
sadamasse wiisld.

Londonis, 24. jan. Lloydi agentur
teatab, et Inglist aurulaev „ Dalgovnie"
põhja on wajunud, komando, peale tüüri
mehe, on peastetud.

Iabt lebiõeoa, sus tortao teravalt silma
nende Saksa ametuktudcst attitatest saa>
teadete tuttuo wägede ümberpaigutamist
tearud kohtadesse koondamise uie, miv Laisa
strakegial ees olla, et moiuwat doop; anda.
Et meil siin hariliku kawalusega tegemist,
settes ei o!c kahtlust, kuna ju keegi
tõsiseid plaanisid wälja ci hakka lobist
ja sakslased on settes tükis weci iseäranis
cttcwaarUkud. Tuleb wabel just kut tetti-
tnd siin»»! sõnumi järele wägede wedanii-
fest Prantsuse piirile, sadande tuhandete
paiskamisest Balkanile Salruiti kindlus»
ruõte kallale, wõi tciwcre korpuste saatmi
sest isegi Egiptusesse, wõi Mesopotamiasse.
Mis on sarnaste fSnunwte walaugu ees
mark? Muidugi oma tõsiste plaanide war-
janiine wälja karjuiawast taha. Reed jutud
on nagu puust batareid, mitte warjul tõsi
seid operatsionisid ettewalmWalakst. Kõik
mäietawad mcc! päratu selgesti neid tele*
grammide ridu, miö detsembri algul laiali
saadeti poolemiljonilist wLc wedauästst
Prantsuse wäcrinnale. Kuid need, kes sar
naste wõtetega harjunud, kuulutasid siis
kaunis julgelt ette, et need jutud etteval
mistust ida piiril tähendavad. Ja eks ta
tirlnudki nii: settele järgnesid kaua kcstwad
ja ägedad wõitlustd meie wäe pahemat

See on juba wana sõjakavalus: ähvar
datakse ühele poole hüpata, aga tõepoolest
karatakst ootamata teisele poole.

Rüüd aga paneme me wiimastl ajal tä
hele uut teadete rida: sakslased weawad
mägesid Balti maake, Dünna maile ja
Riia atta. Jutnsiatakst, kuidas ära paran
datud ja uuesti ehitatud raudteid mööda
rong rongi järele meestega ja sõjanioonaga
Düüna poole saadetavat. Muud kui wL-

Jnda nädala umber pommüawad ja.-'
lased mere seisukohti Riia Ube kalda mati
ja Sttüokki luuta; niiramasugustst, tarnu:
ageoamk)i ln^ui.ilalje la Jttutt-i. po<u

pook^Duuna rinnal lõsi,cniaid kasteid f,'u
tnd mlugisugustir icgelikka tagaiarg, kär.e

Kui lõike stda silmas pidada, suc- wöis
kaurus lulgesli arwauust awaidada, et Duu-
na wäenniia! ligemal ai.n mingisugust tt

ara sulad ,a kurwab,
muidugi teadmata: sen
poolt ,alged ella. Enne kewader pole iga
tahes karta, er meie todu-uaa ,õ,a Latter
maaks saaks.

Merelöja üievaaae.

Augustikuu algul wõ-rl.'ud^att!oolkpctt-
saarel nimelt ttue-5)lcre!naa >a 2lu'lra!:a
saigad, kelle seisulolstade umber sõia tcg:-
wus uue elawusega teema hakkas. Etal.-
tungimine edenes kõige vebfein asumaade
wägede seisukohtadel. Uue:ncreuiaaiaote ,a
australlaste all »:rw maaosa kasvas õwc
lühikest ajaga kolmekordseks. Kõige raskem
oli edasitungimine pebia vool, tuö leping-
lased sel ajal ainult kaotustega leppisid, mis
nad wastasele tegid.

Gallivcii poolsaarega üheskoos kees wön-
$ ka Asta kallastel.
Üleüldist kallaletungimise plaani varja-

mistkS oli tarwiS Sarose lahes mitu üksi
kul kallaletungimist ette wõtta. Lepinzlasre
siht sel ajal oli nimelt Gallipoli poolsaatt
Thrakiast eraldada. Inglaste wõim oli kül
lalt suur, et iaientaie kawatsuste täidewii-
mifcga algust teha. Inglise weeatusrd paa
did wõtsid Marmori meres esialgu ainu:!
üksikuid jnlgustükkisid ette, mis pärast ise.
seiSwatrks ja plaauilikkndeks ettewöieteks
wälja kaöwasid. Lõpuks wõifid inglased en
nast wattti Marmori niere peremeesteks
tuunistada, sest wastast transpordid ei jul
genud nende weealustid paatisid kartes stda
wecteed nähtawasti enam mitte tarwiiada.

Smürna kallaletungimise mõtet ei.jäetud
sugugi maha, waid selles asjas tehti wahet-

ata uusi korraldusi. Üheks Ajalist
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tegevuse aluseks oli siin Purla Tshrsma
liin, kuhu inglased oma vägesid ühtelugu

^^ritia ümbruses tungisid iepinglased wiis
versta poolsaare sisse. Läbikäimise teed
olid suuremalt osalt lepinglaSte käeS, mille
tagajärjel waenlane oma abiwägc, mis tal
küll kusagil malmis võis olla, kohale ci
wõiinid saata. Oma kardetavat seisukorda
tundeS muutusid Türgi batareid oma välja
astumistes õige mõõdukaks. Kaevikute abil
püüdsid türklased Gallipoli jr Adshibaba
vahele uut kaitseliini luua. Sel ajal tar
vitas Türgimaa peaaegu üksnes Taksa-
maalt toodud laskemoona.

Lepingkased saatsid suure hulga oma jõu.
dušid Suwla lahes maale Türklased hakka,
sid juba teatavat osa nõrkust avaldama.
Konstantinopoli valitsus cli sunnitud Gsl-
livoli poolsaarele uusi mägesid koguma, ei
oma sõjalisi jõudu,id lepiuglastc ouiadega
tanvUijrc-ft loktukõlassr seada.

Augustikuu tcftpaigaö hakkasid türklaste
taüal.tnnMnsed püsimaumkr ja sagedamaks
minema. Mducs punktis rr jõudnud leping-
luste väed soowitud eesmargile. Waetanc
pani nähtavasti viimase lõuga vastu.
Wõiiliiö kestrs tervel tirlelünil, ja leping-
iartr katte sai suur osa tzSallipvli poolsaare
pinda, millel sõjalisest külje-: vaadates
särugi vatten: tähtsus ci olnud. Suivla
juures etrcwLktud kallaletuuaimised jäeti
ajutiselt seisma. Siisk-olid türklased Suwla
ruaaurua parast wäza mures. Lepmglaote
poolt maalc;aadcind uued vaed tekitasid
selles piirkonnas vee! ube niõjuwa sektori,
«üsa uure prattkungrmisie alusena võis

Merel peeti vahetpidamata rvõ
oeraluere paarrde wasm.

Scvtemdnkuu alaul pi votti
! sõitu. Tervel pooljaarel

peale fuunukttule waheknje, nullel |3iall=
f£»t {«Utelt otfustamat tahcttfcmt poinud,

Teates niglasv kaotuste kohta enne l.
i.-ptrmorit olv iarg!n«,ee: tapetud ehvitfe-
-isid 1.1 LO. haavatuid 2.371 ja teadmata
ka a n« d li U « a isi ‘a*ttnfc ib N4,
haavatud ;»u/2n7 ja teadmata kadunud 8.02!.

Itana tegewuse,t Gallrpoli poolsaarel
kõneldi kull, kiiid otsustavat tegevust selle
riigi poolt weci ei järgnenud. ;UaUa |2jn-
wäcülcmrd tegid otsusek-Z Wäikr-.2tsiaS oma
tegevust algada, et selleläbi Dardanellide
langemist suuremal määral kiirustada, kui
seda Eallipoli poolsaarel sõdideö oleks või

nud teha. Türklased aimasid, et Gallipoli
iväe seisukord wäga kardetawakS läheb, kui
fLjawäli üle terve Wäike-Afia laiali lagu
neb, ja püüdsid Wäikc-Asia Nndlustamijega
sellepärast võimalikult ruttu edasi jõuda.
Suur hulk Türgi sõjaväge oli Palcõtinas
Saksa ohvitseride õpetuse all. Õlimäel,
Samariaö ja BctlemmiS anti noortele
inuhamedlastele hoolega püssilaskrüises õpe
tust, kuna Kolgatale Türgi batareid üleS

^ Lepinglaste pealetungimine kestis kõige

suuremal määrul Australia vägede seiju-
pnrkvnnaS, kuid ka siingi andiü üleüldine
seisak ennast tunda.

Lulgaria väed sellest
lusest türklastega ühinedes osa olid hakanud
võtma. Türklased tarvitasid võitluste vahe
aega peaasjalikult selleks, et oma kaevi
kuid kiudluStata ja iantjisid täiendada.

Novembrikuu keskel peases kaevikutes
kiire maa-atune võitlus talvi. Türklased
olid sakslaste ja bnlgarlaste kaest uut loe
tult saanud ja töötasid nüüd suure ägedu
sega. Suurt muru tegi türtlastelc, a
Konstanlinoroli —Dedeagacshi raudtcetim
alatiselt lepnigiae-te tule all seisis. Lepmg-
laste lendurid tegid oma alaliste peale
laugemistega vaenlasete uhteiugu rutt.
Saksa laskemoonaga ühes iarvltasid türk
lased ka hämmastavaid gaasisid, tuid sar
nane uuendus sõiavae tehnikas nende
juures kaunis hilja. Esimest korda tarvita
sid türklased lämmasiavaid gaasisid IL. ja

Detfembriknü läbi kestsid ainult üksikud
tekkupõrkamiscd. Suuremad sõjalised euc-
wLtted jäid koguni ara. Edasitungimine ,ai

^Wabepcal oli seisukoht Dardanellide
pommitam-se ja sõjalise tegevuse vastu
Gallipüli poolsaarel muutunud. Kõiki muu
tunud asjaolusid arvesse võttev tehti det
sembrikuul otsuseks DardaneUisid lõpulikult
evatucrida.

Ettevalmistavaid teateid Dardanellide
evakuernnisr kohta oli lrpinglasre ametlik
kudest teadaandmiötest vähe leida, kuis juba
nende kestev lühcduö ja ajutised väikesed
võitlused, mis suuremateks sündmusteks
välja areneda ei suutnud, lasksid teatavat
lõppu ette aimata.

pealinna ketti asutuste
läinud aasta tegewuse

Uimasted.
PSllumajauduSliNe osaühisus
Pctrogradi /õliumajandusliste saadustega

kauplemise osaühisns Produkt» võis mi
nevast tegevuseaastat, täis rohkeid raskusi
ja takistusi ärijookkrile, ometi õnnelikult lõ-
tada ja veel paremini, kui eeloleval tege
vuse aaSta!. Möödaläinud tegevuseaasta
oli osaühisusel arvu järele viies, sest W.
suS algas oma tegevust 1011» aastal.
Iga uus tegewufeaasra on kaupade läbi-
käigu korralduse ja puhta ülejäägi poolest
eelmisest parem olnud. Samuti ka eeimincval
tegevuse aastal—1014. a. oli ühtsuse kau
pade läbimüük 1.021.040 rbl. 39 kop.,
mineval 1915. a. aga juba 1.44S.V06 r.
57 kop. K-uo ometi cH läinud tegcvuse-

{aasta täis raskust Kodumaa kaupade sisfe-
\ vedu jäi teisel aadtapootcr hoopis vähe,eks,
! samuti olr lugu Soome ,a Siberi võiga,
i Kahel sugijetuui ett lalmuiSuf log-iu: vä-
! btnc. Kuid lõpukuudel iäko ctucit korda
i labimüuli, suurelt osalt ka uute taubaha-
. rndega nagu jahukauvad jne., rä-cudada ja
! ariaasrat rahuloldavalt lõpetada.
{ Aasta lõpul ärapeetud crakorraliler pes-
! koosolekul otjusratt jalnikaupafis tticUselt
! tegevuse bulka võtta, inrsama ka suhturt,
s loomrtsiduatnc-.d ;ue. Lennu on veaas-.r-

likuit kodumaa linnade omavalitsustele tä
hendatud kaupasid tätie toimetatud. Käes
olev- une aasta algu! ava» Rakveres
abiladu, niis vaga elavalt töötab.

(5r tegevust laiendati ,a uute kaupadega
opcrenmnie suurt kapitali nõuab, suuren
dati kapirali, uimelt 7õ_«KX> r. pealt
140.000 rubtani. Rohkesti tuli uusi cfa-
nitka juurde, Kii et ka nende arv 40 pealt
60-nem tõusis. Liikmete kottuseatzon kirju:
pealinna Eesti seltskonna tegelased, kodu
maa piiinaühisnsed, eraettevõtjad, peaUnna
kaupmehed jne.

Äoeumaa kaiibasaaijaiega läbisaamine on
hea olnud ja hind neile püvasaaduSte eest
kõige kõrgem makstud, mis läbi mõned
piimaühisused nagu Ambla, väga hästi
liikmete kasusid suudavad kaitsta. Rohkesti
arusaamatusi ja lahkuminekuid on olnud
kaudasaatsategr hapukoore headuse parast.
Kuna osaühisuS põhjusmõttelikult ainult
eeskujuliku kaubaga soovib kaubelda, on
kaubasaatjad sagedasti la?ua alamat sorri

kauba saatjad. Sellel põhjusel on nii m
negi kaubasaatjaga lahku mindud.

Esimestel tegevuseaastatcl tuli rohte:
fcmtalUaa võidelda. Ämt aast aa tatt -
vilumus asja patju parandanud, nõuda
ka selles asjaS möödaläinud aaeca tUo
sest ette jõudis. Loota tuleb, cr algav
tegevuse aastal ste hell küsimus vccl pzl
rohkem käsile võetakse.

Et ühisuse möödaläinud tt-cvu
tõesti hästi lõppenud on, tule s o,ai..k!
südame peale panna, rc nad puh-it t:
jagades meie EeSri kulti,riisi la hca-c?
vaid ettevõtteid ci uunetaks, ketu.
nüüd rasked päevad on;a ema olemuse «

võidelda tuieb. Kk-.

MMrisnüm.
Abinõude otsimine waldudc olu

borrn 4er«ie»da»tiset».
.Wöru Teataks" kirr.idab kodumaa

valdade praegust rahal.,: >e,n,korda vaga
tumedate ioärvrkega. SLallad on snu
waliaminekirrcga humfastr koormatud, ru. a
sissetulekud päev-paevali ikka wa!-.emal-
kivuvad rääma. WaUamaksur kerkivad :g.-..
pool. Küll on barpatud maliuoe alla i.in.;
nittmesugufeld rr»võrteio ;a -p.uust, ta :
kõigest Hoeumaca tõuseb valla-.nats sm:.-,
kipub maregatcl ukiõu minema.

Maksude kertimife pclnueicna ,umci:.

liikmed fõsamcc-rena maas iattssras w.>--
jao- on, kuna aga kodumaa kõrge parcn:.-,-
maarukid nende raes i.irsruada on. kee
isiklikult ega ka maade rest mattusid
matja: fd aial Tui talumaad ja tanUi-w
konna liikmed raskete snasn.de all ägav.:--,
püsivad mõiSNiksid ,a mõi-amaad rnakiu-
deit vadadena.,.

err raskest fennterrasr välja xraiee.r.
otsivad vallad aoinõnsid:

„Nil on vaüao o;ua kurude kakmncks r.-

Neid asjao-nsid juhtnööriks
jõuab leht otsusele, et praeguses «

Sõja kajades.
(Sõja tegevuse mail viibiva toimetuse

liikme poolt).

Widewiku mõttemõlgutused. Kes loeb
nende jalaastumisik Kuul metsas. Sala
duslik inimeses. Teele! LOoori kaela-
murdeiv ründamine. Mõisa proua söja-
mnred. Lv-puhkns waUamajaS. Hooma
tud. Mida rännakutele kaasa wötta?

Kaevikute meeleolust. Naha jahil.

Olen viimase kuu jooksul ainult voori
de saatmise ning teele korraldamisega ame
tis olnud. Kujutan endas kehastatud woo-
nasjandust. Arvan, et kõik esiisade ..Riia
sõidud" nende kolamiste tõrval kahvata
vad. Olgu naituieks uks teekond tirjcida-

Lngn mängib Boriofovi linnakeses ning
selle ümbruses. Kulade la alevikeste nime
tused peavad etlctoomata jääma, sest et
nende avaldamises wa,t sõjasaladuste pal
jastamist kaudsest sisalduks.

Transportide keskkorraldus on mitmelt
poolt tellimisi saanud ning peab lähematel
päevadel funuma hulga koormaid välja
läkitama. Stende ridade kirjutaja veal lasub
tohnStns nõuetavast; asju kadudest välja
võita, meestele käite anda, hobuste ning
vroriistade arv kindlaks määrata ja voori
saatjatele sõidutee tarviliste juhatustega

Sepapajas kihiseb töö. Regedele pan
nakse niisi raudu, hobustele teravaid hää
lisid alla. Wanem tallipoisö raöfib oma
abilistega heinapundarle ning kaerakottidc
kallal, sõiduloomadele moona walmisseades.
Koormad lähevad umbes saja verSta taha
ning teekondlafed peavad kõigi tarbeaine
tega parajal määral varustatud o>ema.

Ladudes mõõdetakse samal ajal rauda,
süsa, kirmeid, labidaid, kSplaib, kruvisid

ning muud. Koorem ci tohi iile 40 puuda
raske tulla, sest teedest oleme ainult kõige
halvemat tundma õppinud — praeguse
hiigla sula ajal veel liiatigi.

WiimakS on kõik valmis: regedel asjad
peal ning presendiga kinni kaetud. Mees
tele antakse toidu portsjon katte. Peale
selle saab veel iga voori mineja ühe üle
aruse piitsa, teki hobuse katmiseks, laterna
kolme mehe kohta, kirve ja kangi.

Järgmiseks hommikuks jääb üle hobused
ette rakendada ning sõit avada. Woor harg
neb kolmele poole. Warematest sõitudest
tuntud teedele läkitatakse juhtidena taipa-
jamad mehed tallipoistcst kaasa. Kolman
dale teele, mis alles võhi-võõras ning
seni sõitmata, lähen ise. Päev varemalt
olen juba täieliku marschroati peastaabi
kaartide järele kokku seadnud ning teega
tutvcnemiseks umbes lo-werötaseratsasõidu
läbi teinud.

WiimakS läheme. Juba hoovist välja
rassides tulevad mõned paratamata defektid
ilmsiks. Seal on hobuste paar cbaõnuesta-
nult valitud ning koorma paigast nihuta
miseks tuleb inimeste jõudu tarvitada.
Järgmine paar kimplrb perult. Parempool
ne hobune on laisk vedu kapjadesse võtma,
pahempoolne — ropsib liig ägedalt ja siis
tujukalt tagasi. Weomees annab pitsa ja
regi lendab kränkjatadeö värava piita-
dekse. Rakkcd rebenevad. Kostab laiasuu-
line Wene vanne, sülitatakse. Kuid minuti
parast on kõik jälle korras, ning koorem
veereb poolest saadik iniiueöte kätel kantud
Unna tänavale. Seal liigume pikas reas
majade eest mööda.

Lõpuks — teel. Taevas ähvardab meile
kõige rängemat nuhtlust kaela tuua. Ra
putab paksu luud. mis vihmaga ohtralt
segatud. Saanid purevad sügavalt roobas
tesse. Hobused hakkavad mõne versta järele

Sõidame peatamata järgmise alevikesent.
Ainult regede parandamiseks ja rakete ko

hendamiseks tuleb seisakuid tarvitada. Wa-
hc peal hakkab videvik siginema. Pärast
hobus-e toitmist on juba paris pime ning
sõit läheb pool käsikaudu. Tee muutub
väljakannamataks, sest sõjaväe wankerwoo-
rid ning suurtükid, mis siit edasi-tagasi
rändavad, on lume otsekui auruadraga
magudesse ajanud. W-ori keskkohalt kostab
õhkamine ning nõõtamine. Siis on kuul
da, kuidas aisad murduvad ning koormad
üksteise järele kraavi vaovad. Kolm rege
istub vees. Kuni neid välja tassitakse ja
paar aisa vahetatakse, läheb kindlasti
koimwerand tunti mööda. Ühtlasi leiame,
et regefid vaja oleks vankrite vastu va
hetada: sula teeb alalõpmata oma tööd ja
kõrgematel kohtadel pureb jalas krigisevat
kruusa. Hobused on tuimad väsinud. Koor
ma pead nendele otse saba peale tonkama,
enne kui nad vaevaks võtavad vedama
hakata. Puhkust inimestele ning loomadele
oleks hädasti vaja. Maa, mida valiaföl.
dul käia mõtlesime, jääb muist järgmiste
päevade jaoks.

Pika ning väsitava rühkimise järele
jõuame kella kümneks S. möifa. Siit ei
mõtle me enam edasi liikuda. Koiiötan
hcrrasrahva jalule ja nõuan öömaja.

Esiteks tuleb toatüdruk asja kuulama.
Ta ei lausu sõnagi, vaid putkab tubadesse
tagasi Siis saab jälle huik aega kolistada,
enne kui inimese ljääled kostavad. Lõpuks
tuleb mõisa proua ise, sest herra on, nagu
pärast selgub, semstwo liidu teenistuses
seistes amettreisil.

— Ah nii... Soo... Sõjaväe woor...
Wist hulk ohwitferisid? Hulk voodis,d vaja?

Rahustan teda, et vaja on ainult ralli
sid hobustele ja peavarju voorimeestele.
Seda saame varstigi. kuna sellekoljaöte
torralbuste tegemiseks kutsarile käsk saade-
takse. HobuSte toidu oleme, mõistagi kaasa

Mõisa herrasrahwas, neil päevil õieti
ühesainsas isikus — proua» — esitatud.

on pootakad, nagu neil mail ikka. Wastn-
võtmine - tagasihoidlik, umbusklik. Tuba,
mis mulle antakse, on kõigist väärtasjadest
lage. Temas leidub ainult laud voodiga.
Thcrd arvati heaks saalis pakkuda. Minu
rahvuse kohta selgusele jõudes muutub ma-
jarmand pisut lahkemaks. Ta kostitab hoo
lega ning puhub juttu.

Neil käivat tihti sõjaväelased öömajal.
Uks vahe voolanud salgad salga järele.
Tarvis kõikidele toitu anda, tarvis, er
vastuvõtmisega rahule jäädaks. Mairstre
rahuldamine polevat aga sugugi kerge asi.
Kallimad palad kipuvad kaduma. Kord ma
ganud brigadi ülem mõisas eöd. Järgmi
sel päeval olnud tekid ning padjad ühes
vooriga kadunud.

— Muidugi ei olnud selles ülem süü
di.. . — ruttab proua kinnitama —
vaid teenijad, dcritscbikud .. . Aga üks ca
puhas. Teile ei ole mul täna mitte tekki
pakkuda, sest lasksin kõik oma asjad Mins-

Ma naeratan; arusaajad naeratavad
itta. Magama poen oma suure tulupi

Järgmise hommikuni muutub sula nii
võimsaks, et madalamad kobad vee all
seisavad'). Tihti lugu sõidame bobusle
kõhuni ulatavat lobjakat mööda. Wasru
tuleb alalõpmata tühje voorisid, mida mõ
ned ratsanikud saadavad. Oleme õnnelikud,
kui keskpäevaks 20 versta ära rändame.
Jääb üle veel teine nii palju. See sur
mab hobuste ning inimeste jõu. Paaris
kohas on vesi sillad alla viinud ja neid
peab siinsamas uuesti ehitama. Reed «nr-
duvad alatasa, nii et küladest uusi wco-
riistu peame muretsema. Wiiwitada ei
tohi. ütleb instruktsion.

k ht ** &ajll*tani ^ jannari ftffeäenahe



«te 20 ($47).

ljseit raskes olukorras wsllad kroonu käest
abi peaksid saama.

Abisaamiseks tuleks prr tõsiseid
sammusid astuda, kuid küsimine seisab srl-
lco, kes seda peaks tegema:

MnVbahc eveSte peale loota on Peaaegu
asjata. Ka ei suudab uad üksikult midagi
iim teha, ühiselt oma kasude eest wSljaaSIn-
mtteks puudub wSimaliis. Komissaride poolt
knastusr oodata ka ei tule. Missugune oleks
iee alu!»?. kes asm!- Ee otsa astuks? Kelle
ülesandeks tuleks seda pidada?"

Teile küsimuse peale kestab leht arva-
. .m\}s et Põbia-Lalti Keskkomitee sellele
u->2lc ette otsa peaks aSiuma, sest:

Tenia ülesanne on meie niajsnduSliseS
kiiilkuieS adt leida, abi anda viudele. keS

on. Ja meie Soolia waescdki on püsti
" alla kassades puudub sagedi ^

>iseko!>ema!l ütelda, raha selle
Iwfciis. Walla kaSsades

tukelegi abiandwi

Need ,.W. Tcat." poolt üles tõstetud
otred on iga iaheS seda väärt, ct kcdn-
r amlnjandus ja vallavalitsuftd selle

roninnuU lähema harutamise alla

Ei rnillogiftki . ..
„PosLimehos" leiame kodumaa sõnu-

uu, mis ema ettarva laadi poolest rrm küll
ainukene sellesarnane ajakirjanduses on.

..iM l l i ft m c y st. Kalakasvatust ei (hb*

Aäljamaa.
MnMutoHf 'Jhuncnmt sundida.

T.st,a aiauriandusc rsikaiatele seletanud,
cr Tatsu koalttsiont pool! Rumcniale ette
panek ligemal aial tchtatje, oma politika
siini !rp!illkii!t kmd.at!M!ilsclt walja ütelda,
hi 2 tSa kõigest mäest
Lm!>epe..l katiuratic aga Rumenia oma

a,atil,a,lorist leüets lamutada, et valitsuse
crapooi-rnt se!,utol,ta kõigutada. Sellejuu
res ta»enoamas sarnased saksameelsed lehed,
er Rnmeuta walilsus asjata oma ?60 tn-
bavdc ;oidat!ga kutlcb. Tõepoolest võib
ra aga sõjamoona pnndu,el ainult 10 kor-

l - f. a. ainult 400—500

Lcpingkastc ühine nönpldamtae.
KäeSolewal nädalal peetakse Roomas Jta-

lia kabineti koosolek Sra, millest ka Prant
suse ja Inglise valitsuste asemikud osa saa
mad wötma. Arvatavasti saamad sellel
konfcrentsil ka Serbia ja Montenegro k--
uingad ühes oma peaministritega olema.

Konferentsi ülesandeks on lcpingkaste
sõjategevuse kokkukõlasse viimine. Muu
hulgas tahetakse ka Sraotsustada, mis ja
kuidas tuleb Albaina sõjaväljal ettewõtta.

Bulgaria parlamendi Nikmed

Prokuratur on parlamendi poole pööra
nud luba anda 13 faadikutMnnadiwi era
konnast vangi võtta, kuna neid nigiwas-
t.teUs asjus süüdistatakse. Nendest on 4
faadikutekoja liiget juba mangi võetud.

Golz-pasha on kõikide Türgi rv.i
gede ülemjuhatajaks nimetatud.

Berllnift teatatakse, et von der Goitz,
keda hiljuti Kaukast mägede ülemjuhatajats
nimetati, nüüd kõikide Türgi mägede iilem-
juhatajaks on nimetatud.

Otsiwad „Anternatio»ale- trüki

Saksa soisialdcmvkrstia wähemufe poote-
hoidjate seas on mitmelpool labiotsimrsi
loime pandud. Otsitakse „Die Internatio
nale" salatrükikoda, kuS levolutsioiulisi
ienolehti ja prokiamatsiouisid trükitakse.
Leitigi- ja Stuttgardis võeti miin inimest

Nustrra kaubaudusekojod on toüi-
uhcndnse waSt» Saksamaaga.
Praga kanbandusekoda arutas oma kvos-

oletn! tvlliühendufe asuta-nist Saksamaaga.
Tcomtati, et sarnane ühendus Austria ma-
jandiisliüteie kasudele vaötu käib. Secwi.
tati bartttk tvlliirpiuz reba, kus kõrk tingi-
mised võimalikust ütsikasjalikust läbi oleks
arutatud ja kindlaks määratud.

Saksa politika BattanU.
Lahud kipuvad BalkanU tekkima. Mui

dugi oleks see S..ksa sihtidele õnnetuseks.
Austria ja Bulgaria vahel ci ole kõik selge.
Serbia maade jagamine oli siin sekelduse
sünnitaja, aga veel halvem on Saloniki
küsimus. Greeka ci taha sellest kuuldagi,
ct sarnane snurepäraUne sadamalinn ta!
käest libiseks, mille saamiseks nii palju
waewa nähti. Kuid mi Bulgaria kui ka
Austria iimpsawad ta järel keelt. Et was-
tukaiwaid püüdeid lepitada, peetakse saks
laste eestvõttel sellekohaseid koosolekuid.
Nüüd on aga uus sõpruse sidemete soeta
mise allik leitud, Näägitgkse kindlasti, et
Grceka troonipärija Bulgaria Zcrdinandi
tütrele kosja pidada sõitma. Isameheks
olla muidugi Saksa WUHelm.

Seltskond peab teadma, et mitte ainult
Inglismaa, vaid ka Saksamaa Rootsi fort*
laevade järele valvab ja neid tihti Swine-
mündröse wiib läbivaatamiseks. Peale selle

on sakslased 30 Rootsi lae male mii-
Edasi peatas kõneleja pikemalt Rootfi

walitsnse politika juures. Walitsus
kais valeteed, kui ta omal aja! IngttS-
Rooisi konfcrrntsike saadikuid saates rohkem
politltisi kui majanduõlisi sihtisid silmas
pidas. Tänu valitsusele ta agara välja-
astumise eest, kuid kaubalaewade Jnglis-
ssdamatcsse järelevaatamiseks wiimine ei
käi rahvusvahelise õiguse wastu — seda
ci pannud walitsus tähele, kuna pealegi

endise aegseid määrusi kaitsta.

Pärm, Palmstirrna soovitab ühendust
Jnglism««ga, kuna ki Rooisimaaie
igatahes kõige'kasulikum on. Peategr ei
suuda ta konflikt! Inglismaaga läbi vua.
Ainuke rõfistm iSjauiti oleks tal kaupade
labimco tak-otamme. Aga sest saadir,
mere ree Vene Põnja sadamatesse irabaks
saab, kaotab see jefaiuft cma mõjmvuje. j Oõiameestele -,ü:,r nende
Peale selle kooks sarnane ühendus enesega! heie abiandmise komuee paned
kaasa I-gmemife tc:cic põbia riikidega, mrs mitmesuguc-kc markide müümise
Rocisi kfrstistrusele ii wabacnscle ülitähtis j bakaljom heaiS tolme. ScllekS
on. Aga wtimafcl ajal on sõpruse sidemed ^ maaras tonuice

kollased tretis 1 kop. nati, sool 1 tM, 35
kop. puud ehk 4 kop. nael, heinad puud
60—80 kop., õled pmud 35 kop.

Need taksi-hinnad ajawad küll pealinna-
lastel suud wett jooksma, sest et siin selle
kohased hinnad mitu korda kõrgemad on.
50 rublalisc asemel."rv-kopikaline

^Wõrit Teak." jutusrad, rt Wõrn turu!
keegi talupoeg mie r-O-kopikalike 50 rubia
asemel wastu olla wõtnnd. Talupoeg olla
küll tõrkunud raba wastu wastu rvõt-
mast,, kuid sea ostja olla ähwardanud
teda potltseisfe wua, km ta „kroonu" raba
ei taba wastu wõtta. Ka ükelnud ostja.
et raha uus aO.rubtaime on. Eilrwaatun
Bõnan>ad ka uued 5-lopikalifrv. Neid cv,
nähtud liitumas nooles süurufeS, mis neid
wanade markrabade taoliseks teeb. Nimel:
on kelmid uhcn rabast taks raba teinud,
neid pooleks rebides.

-kuhja alcivi oludest.
Rubja Rabwa Püllotöökooli tuli 22 wm

mlatt nende,t !7 naisrerabivan.
Ubco endisiega on sus kokku 37 õpilan.
Opctus on mak,uta. s.oo! saab ,aa aasta

Parlamendi ringkondades on sarnased kir-
lutnscd tõsist pabameelt smmrlavud. On
sellciolmicd arriparimised waliSmiuistrile
sisseankud, kes siseministriga selles aõjaS
laiu tabab taia ia kohaseid määrusi tarwi-

..Liisit.ittia" asjas lepitakse kokku.
-.'lew-Porklft teatatakse, ct ^Lnfitaiiia"

põigata,kuuse asjas tMraakrmifev rahusta-
waic otsusele lõuawad.

Saksaniaa iv»,!ia,?s märgukirjas fcleta-
t--t>e, et Saksa».aa Amenta alaniaid tappa
er nlaaintsenud; iacwa põhjalaskiiiine oli
surwe abinõu Inglismaa wastu, kuna era.
pooiekute^ laewade kohta ta Saksamaa sar-
navw aol.idude iarwilamn! õigeks ci pea.
Sellepärast awatdab Saksamaa Amerika ko.
d.iiuktute buktafaamise ute kahetsust ja on
walims rahalist kabiutasu maksma.

Nende paewade sees on selles asjas Wil-
jom ja Saksa stad.ku wabel meel täbirää.
kimme, mille järele lõpuotsus antakse.

Pluhwatus Austria wabrikus.
Paar päewa tagasi sündis suur plahwa-

tuS Pilsenis. Ara pmnstatud sai kolm
suuremat wabrikuhoonet, kiis 3r>,5 mm.
suurtükka walmtstati. Kannatada said 200
töölist. Kahju arwakakfe olewat umbes 10
miljoni krooni.

Serbia wägede wcdamiuc Korfu

Albaniast weetakse kõik aeg Serbia mä
gesid Korsu saarele. Pärale on jõudnud
senini 55- tukat meest. Haiged Serbia sol
datid saadetakse Algieri, kuhu nad täielise
terwekssaamjseni jääwad.

Rootfi kaubamluft politika.
Tuntud Rootsi sotsialist Palmstjcrna pi-

daS Upfalss kõne Rootsi kaubanduse xolittka
ja walstkorra üle Inglismaaga, mis suurt
tähelepanemist äratas.

Inglismaal ci olda Rootst ülespida-
ijsega rahul, kuid hirmu ei tunta min:

gisuguste pareinpooljete aktiwistide sõjakate
kõnede eest, kuna kõik see -vahekorra kiifinrus
Rootsiga Inglismaa politikas pisitillukene
asjakene on. JngliSniaa püüab oma sihtisid
Saksamaa blokerimisel kätte saada, maksku
mis tahes. Selleks tarwitab ta teisi teesid:
sellekohaseid lepinguid Daaiiimaaga ja suu
remate Rootsi sirinatega.

Edasi läks kõneleja blokadi küfiulufe
juurde. Ei saa selles küsimuses küllast kiud
lalt mingisuguse rahwuswahriise seaduse
peale toetada, kuna Londoni deklaratsionjle
mitte kõik riigid alla ei kirjutanud ja d!o-
kati tlngunised praegusel aja! endisest hoo
pis lahku lähcwad. Enne blokeriti ainult
waenlase sadamaid; nüüd peab waba mere.
sõidu walwuse alla wõtnia, iseäranis Põhja
meres, mis muidugi erapooletute riikide kau-
bandufe peale mõjuta ci jää.

Kuid õieti raske on ka tegelikult kanba-
lacwade omaniku, kalrba saaja ja saatja
rahwuse üle kindlusele jõuda, kuva ju
larwsühisnse aktsiad suuremalt osalt ühes
riigis wõnvad olla, ühisuse walitsus aga
ainult teises riigis. Pealegi on kaubawedu
pärast sadamasse jäämist praegu niiwõrd
kerge ja kiire, et kauba wedu ISpepunkt
millaski küllalt kindel ei -le. See kõik teeb
täiesti arnsaadawaks tanvidufe erapovletwte
riikide kaubalaevu rewiderrda,näituseks neidki,
mis Amerika ja Rootsimaa wahel käiwad.

Äenemaa.
Raudtco-önnetus. Obutormaside rst-

kimiiieiü tagajärjel sõitis WitcbSkist kulcm
rong Schuiinost ilma peatamata läbi ja
põrkas Pclrcgradist -välja fõirnud rongiga

kokku. Wigasiatud on neli vedurit,
2 bagaihi ja 3 reisijate wagun:!. Tapetuid

mõlemas rongis kokku 16 ja haaiuatuid
Raskesti haawata said ncU isikut.

Haavatutele abiandmiseks saadeti Nowo-
Smelnikist öösel kaks rongi wälja.

Raudkee-õunetuö juhtus 23. jan. öösel

Haavatute seast on ära tuntud kindral-
major Dömscha, söjapõgenejate wastuwõc-
misc korraldaja sekretäri abi Srliwanowitsh,
alamwäeline Iwan Smirnow, j- peale scl-

weel Oiga Kij-lschonok ja Jwka Senrjo-
wa- Ka mõned surmasaanud raudtcc-tte-

nijad. ja masinist Andrejrw on ara tnn-

Onnetuse kohale sõ-tiö isiklikust teedemi-
nister A. Trepow, raudteedewalitsuse ülem
N. Boridsow ja väerinna teedevalitsuse
ülem inshener Pauker.

Õnnetuse kohast tulejate sõnade iärele
ott lugu lähemalt järgmine. Rong nr. 2,
mis Petrogradi läks ja 60 versta tunnis
sõitis, pidi Schubino peatuskohale feiSma
jääma, et sea! Petrogradist waijamtnewat
rongi nr. 1 oodata. Kuid juba tukk maad
enne Schubiuot eani -nasirnst tähele, et
tormasid ei töötanud. Rongi ei olnud või<
maist peatada, ja masinist hakkas hädawi>
lesid andma. Warsti tõstsid masinistide jc
ahjukütjate valjud hüüded mõlema rongi
pealt, kuid nende sõnadest polnud wõimaiik

Läl-rmai silmapilgul põrkasid rongid

Krahw Musfin Puschkiüil
sinda on Moskvas 400.000 puuda suhkrut.

Lat, hat.Uivnide steatc-
paneb Lati kutkrde b.naioni korraldav fc-

,.P." teate! 31. jan. ,Wanemuiscs"
kolme. Toinrepanekuft võtavad hui!

naistcrabw.Aõ lobaiilnit Weue, Eesti ja
Läti scltskcnnost osa.

põllumaa.
Mõnede toiduainete hinnad Tal
linnas uuema snadnslife takst

SnuduSlise taksi järele, mis kindluse to-
maudandi poolt 21. jauuarrl wälja antud
maksab Talliiinaõ: kacrapuud 2 rbl., pee-
nike nisujahu 1. sort 4 rbl. 40 kop. puud
ehk 11'/, k. nael, peenike nisujahu 3. sort
4 rbl. puud ehk 10' ^ kop. nael, sepik
3 rbl. puud, rukkileib 4a/4 kop. nael,
leib 7-8 kop. nael, naelasai 1. sort 11
kop. nael, nisusepik?— 8 kop. nael, Prant
suse saiad 17J/a kop. nael. odrakruubid
8—10 kop. nael. riis 25—28 kop. nael,
manna 20 kop. nael, rõöskpiim 13 k. toop,
Ettetoomisega 14 kop., loomaliha 1. sort
31. teine sort 27 kop. nael. lambaliha
24—32 kop., sealiha 1. sort 36 kop., teine
fort 32 kop. nael, kanamutrad 7 -10 kop.
paar, kartulid tshetwerik kuhjaga 70 kop.,

Pealinna teated.
Nikolai waksaliS o« pitekiie müük

äraminevatele rongidele jälle korralikult

Jaoskonna hoolekandjate arn
m<r. Jaoskonna boole kandjad on ome

tegevuse aruande möödaläinud kuu ees:
Petrogradi sõjaväeringkonna peaülemale,

tnapeattkule ja linnapeale ette pannud.
Aruandest on näha, ct rahvas kõige

rohkem liba- ja würtspovdide peale kaebab
Kaupmeeste kelmustest kõneledes tähenda
vad raoskonua hoolekandjad, et toiduainete
kriisis möödaläinud kuu jooksul sugugi lõ
pule lähenenud pole, wa-ld koguni selle
vastu veel teravamaks on läinud.

Jseärauis tuntaw on lihapuuduS, ise
äranis linna servadel. Sealsetel elanikku
del tuli sagedasti linna keskmistesse osa
desse liha järele sõita, aega ja raha rai-

^ Taksist üleastumisi tutt sagedasti ette.
Et kaupasid müügist mitte eemale peleta
da, (!) olid jaoskonna hoolekandjad tihti
lugu sunnitud protokollitegemiste eest tagasi

^Toiduainetega sxekulerimife ja nende
hindade kõrgekskruvirnife kõrval tutt ka
wcei toiduainete võltsimise nähtus ilmsiks.

Jaoskonna hoolekandjate aruandes on
öeldud, et liha muretsemine rahvale väga
halvas seisukorras on. Aruanne tunnistab
tarwilikuks lihamuretsemist sisse seada, ja
ja ka Uh- kaupmeeste vahe! Siglastlr jao-

Peale selle kaebavad linna elanikud, et
majades, kus auruknte sisse on seatud, soo-
iaiiüar kangekaelselt 7 ja 8 kraadi vahe!

$itäidfuttiMtnfel.
Udelvsia jaamas, Soome raudt.. veeti otini

ie*«t*oiuwt ftnsu, «ida «»ta wüsiswrs labata
Soomemaale iabcti jaata.

Riigivolikogu ring-
koudadn.

Pro,r-«ft«N»r dlok I- uulitfa*.
Pühapäeval jõudis pealinna duuma esi

mees M. Rodsianko. Nagu kuulda, tahta
uus peaminister L. Stürmer M. Rodsjanko
poole külaskäigu nende päevade fees ette
wõsta, millega ka üh«S valitsuse ja duuma
wahei läbirääkintised algavad, et vahe.
korra üle selgusele jõuda. Läbirääktmist



4 Peili»», X t • t * i». **. 80 (34J)

ti p,-i- mitte 4(fW. fnttMk .titat*-
tes*, mata ?r»«r-BwIis- Mit

(St iKlttasn i»iumitt*«WSto« Sl" !->«»-
!-!- ,->»da, algab »ii« fi*tä bl-ki titte..
»ga, pm-S" p--"»n»- wutaw-d Ma
lähemat. p-M-d- >--- -ma »-»?edamch,
kus la w-llk.gu eitamufe tufemafe teg-wut-
tfeloom läbih-rut-tud fa«6.

Päcwauudifcd.
Peaminister B. Ltürmer on ra-

h-aöjade komitee esimeheks nimetatud. Se
nini täitis neid kohustusi J, GoicmLkin.

Kaudsete maksude pcawalitfuse
ülema abiliseks ou tõsine salanõunik hr.
WareS nimetatud.

Maakaitfcwäelilte tunnistuste
sejuS. Sisemiste asjade mimsterium on
seletanud, et iumüsmSte dubUkatistd uiisn.
guSiele 1. ja 2. \äxc\n maakaikftväclic-telc
klkt tunnistusi käes ci ole. sbjawäe tv-
n,i->ion peab wakmistama, t»r sö-awaetee-
ni^iufcc iviibmufe ko!,t tnobiliscnml,- puuk-

ranuiatutc stc-fewcdu
tahetakse ära keelata. Teluma!,u Se-
pancimntg on litfimnTe tik« wott.ut., u

kogu otsuseks teinud selleks sammusid aS.
tuda, et Tartu ülikool Jekateriuoslawi
wiidakö. Srmstwokogrr lubab ülikoolile suuri
ainelist toetust anda.

Permi kubermangu semstwokogu määras
SOO tuhat rubla Tartu ülikooli Permi

Ufa kubermangu semstwokogu awaldaS
oma arwamise selle poolt, et Tartu ülikool
Uf-Sse tuleks. Tehti otsuseks ülikoolile nii
sugusel korral 10 miljoni aSsignerida, klii
nikute ruumisid anda ja oma otsustest ha«
riduseministrile ning ülikooli rektorile tea-

PommiwalmiStajatc kongress.
Wene tehnika seltsi Moskim osakonna al
gatusel kutsuti pommide ja kuulide wal-
mistajate (praktiliste tegelaste) kongress
kokku. Kongress on kinnine.

Kongressi tööd peetakse praegusel ajal,
kuS föjawäe laskemoona muretsemise küfi-
umS kõiges omas s-n-n-.ftS silma ees seisad,
wäga tähtsaks.

Wö, tshcktd .Uroeulittuao. i".

L).rlti parunite eesõiguste ära-
kaotainiue. 2.1. lanuant oli ;ena:cr
Lr'crjcw!'Ui lubatuse all ko.mao koosolek

ale sõitjad rnuksr. aUa.

Kõtt talmwav Ta
ira Wvttn. Ictatc

oa kottiueppiMiie ragatariet maksu!
Nabawadrikantide keltsi

pidkttiisol c- küdatisaarast

TaliLiianku toori cuuc ttvtlttma:
Poolamaalt sm

tabeialse

ASM «enelaga.
Wäikc ^kc-leküsim»» .

aksin
PetrogradiS cn see wäga tarwitataw

sõna ja sellega tähendatakse harilikult nii
suguseid autosid, millel numbri kdrwal täht
„T* stisab.

Sõna „Tnotcr* ma tean... See on—nii
sugune masin, niis ilma hobuseta edasi
wccreb. Aga—„taksimotor"?..

Mulle seletati hiljuti, et .taksomotcr"
olla ainus niisugune riistapuu, mis Pet-
rogradiS õigust teeb.

Kui kõik sind tüssawad: naine. worsir-
kauprnees, woorimeeS, lklmuif. Heinaturu
Koorc-)l!r!s iue., siis anurlt ^iaksimotor"
uksi ci tursa siud. Ta sõidab suure kiiru
sega edasi ja loeb ise. ilma et sui mingit
waewa oleks, labisöiSeiud weromd boolega
loktu, nuia tui ja wumaks „ oa rai" oled,
s. v. oled unna lörtsi loudnnd, tu!m sa
talsisit' fSin, jik- nattad nufln pihu

Ecst lauvaema hommilnl lm

iiiundii ltiguwad nad- ..roeie auruga" ka

mc sõtta. ’
.Iramivat t«ul?. £'3of niiKlu ci muud lk-

,Suworowi platsilt Uude KülaSft 1

,Ja. Kui teie ei usu, siis wkrke wa.
waks meie garafhi minna, pole kaugel, j
uulitsal."

Selles asjas leppis sõber kokku ja jook
siski garafhi.

Kuid tuli sealt sülitades wälja—niiiani
tark nagu ta sinna läinudki.

„Kümme pulka olla nende „mäLr.uu
hind"—wbta wõi jäta", seletas fdbcr.

«Aga fee oli ometi ju takfimcto:?" r-

«Võib olla", wastas sõber, aga seal ;<
Ic lati, et motor olla nende asi, sõiimn

koera niini... wõi midagi selle taolist."
M.: sattusin suurde jaburusesse.

Ma vtrn seda sõna Petrogradis pr.:
kuulnud, kuid pole wcr! ubregt uiisuan
asiu näinud, mille «kulge" see sõna tõ

Aurult teda tean n?a kindlaiti, et tcü
koera mnu „tats" cil, teo mu uued p:.r>:
kord lõhki rebrS.

Aga mis cn siiS minu pükstel pr k .-
ligedal koeral pealinna trccksuwate „uu
sõidumasinatega"^ <fce on su utu uoe

koerast tettuiik?..

S'tli. Kirjas:. Cfaüi), .Atziselsr'

r^iitikut- tmncU Z. pvcf*.

„P«aIima Ctttaid" üksitodd numbrid aiiiüakse järgmistes raudtee jaanieules: Jfarwa-*.
Eakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas. •

s|f Sr. testi [f
Tripper U iilis,}

?etrogk. kesti fisktü. Selts
V. jaoskond.

Suur pidu õhtu.
Pnhapäewal. 31. jan. 1016. „Lkomõ-ia" teatri saalis
Näitemäng: ^ osesan .5)
„OH need ämmad"

kartu nLMejsto pr. HäoliLr-Simoki ju siru MÕileri lahkel kaastege-
wusel ja juhatuse!.

Pidu hakatus Hiiri kellakell 5'/» öhtni. n> , õhtu.
lucut! «lmi!Ük"liaAttk'ksdrv^eelmdugi^kühmdrS^' Pott" j/ll"wc'kI°Ian-

i»»i tanbandiise koolis AsnnAosL nsp. 6; is. Lgaldi jtmrcS Zagü-innneniä
ap. 105, kr. 39 ja st. Mülleri juures Ea. äBupuiiCKtu. 20, *«. 25.

>.r. IfWwi,

Disitisc W<t»Hf keti! urltiiW?
•ätmaorc. korral.. t<i;aEtir. UU «ek

flr. M ^ ■VSA-r*
arstim.' t9sV‘Kifj.

Osaw ämmaemand
■Ätmab la&fcsu <tfcl ja nõu igal ajal.
UepKOtmaa 1-a, i:c. 2, yr. Kpeu-
""°°°" i? sfcr-

diBBhBIIiani. aurr-imr, ouasteB
•.seauu.ioCKyw cc*

Momt uo ueHepuieoKüMii 5o.u l.3-
HHMT. H6 Jtoporo H 506p«COBt,CT-
HO. HeBCKifi, Ö6, KB. 29. 7—10 8.ClIMjU MHlDimm “■‘Jjr*'

Nöli 50 f štdfluc wastaw. crlntüt.poolt

tecljlm.tölmiiotg. 10- 4,4'2-ö nacstcr^'

turfiti, liian U-2, 4—7;' siini? hajg'.'
ptiu, 11-12!:2. (1-8; erk- halg.g.suru-
org. kor^stabcS), üdi kulm., pr. jooma.
ist. ‘600-914 s\ - 10%.''jõuek
'iSstpriij soov. ilma wa!.

Waettele küttefaadaw.

Osaw ämmaemand

annab nõu ja abi raSkejalgsi ja ISn-
nir. Wastuw.^igal ajal. Sv,n«-

Kunsthambad
7! ŽEiietr. ?83-W.Ä.LRoom!

I»«rdelSU»sc- |« Sm»-
I«je-kors«ski>

Stas. Saar. 3 tita., ur. 10, fcrt. I.
Tel. 493-17. Kõige uuema Partsi me-
todi järele õpetatakse lühikest aja sees
amet lätte. TeenistaseS -leiad wõiwad
ka pühapSewttt õvetnst saada. Sealsa
mas müüakse ka köi,e aarmaid moodt-
lehta ja schatttisid malmis ja tr:im!,e

peale. SeleMsed ka E-Sti keeles.

Sohofferite kursused

täielik üleöpidam. attestadiga ja ko
haga 85 rbl. Tingimised 10 k.

margi rest, ^jaoBCKaa, 11.
Soowitam. kohtadele.

Hamda-Arft
M. Joelfon. vchmiepo»»», s, (8.
SiSsek. hoow. Kunst. hamb. plal.ja ilma.
WSIjatõmb. ilma walaia, waStaw.
2-9 0.,piihp. k.10-6. Tccmj. aiand. hmd.

HnttlionOttn- ja LSöstufe MlmStcrinmi all »Ic«ad

A. 2ansoni
raamampiüamtte kmsuseü

Wnlmistnwad raamatupidajaid, kontori anirtn., kirjawahe.
tajaid, kiirkirjntajaid ja Õpetatakse masinatel kirjutama.

Õpilaste wastllwõtmine
»«de grupcssc kostab cdafl.

LlursuSte lõpetajatele foowitatakjc kohad.
(Scskawad ja tingimised postiga.

„ssealinna Teataja"
tellimisi lr-aslu järgmistes kohtades:

..Pealinna Teataja" kontori»: Katarina kan, nr. 29.

..Ühiselu" raamatukanpl. — Ohwitjkri uui.. nr. 5.
^ Hra Ä. Laarctok Prhja WaSt. Kred. Ühisuses — S. Konjus: vsaja

aul rW& ÄaarHa' ^rtt' E Laenu- ja Hoiu-Ühisustr — JtastaaSiaja

OT Lteiuberg, tnbakakanpl. — Sovnn maksa» wasms.

our^l Vaga*' äri — SUUS. pool., Sossortefi ja NjubarS.'
« L«ig« raamatukanpl. — 35. u lita, sr. 39.
Hra «. Jrchkamfou — W. ©., 7 liia. nr. 82.
Hr- T Riomar — OhwUseri u»I.. ar. 54.
..Livouia" piimaäri- — SabaNanSti pr., ar. 11.
..Produkti" piimaäri» - SpaSfli per, nr. 3.

!■> iilB^ar ^'/«anui piimaäris — W. S.. 8 liiN, ur. 34/15 ja W. ©.

iub 3- öotjati rrSkikojaS, ^tttograH*, Sadswaja 85.


